

# ZMLUVA O DIELO

## 1. ZMLUVNÉ STRANY

### 1.1. Zhotoviteľ

Obchodné meno\*: **OLI Ihriská s.r.o.**  
Sídlo\*: **Jasová 230, 941 34**  
Zastúpený\*: **Bc.Oliver Turza, konateľ**  
IČO\*: **47 241 888**  
DIČ\*: **2023614549**  
IČ DPH\*: **SK 2023614549**  
Zápis\*: **26.9.2012**  
Bankové spojenie\*: **SLSP a.s.**  
Číslo účtu\*: **SK 3609000000005074359967**  
Zapísaný\*: **Okresný súd Nitra, oddiel Sro, vložka číslo: 38765/N**

(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

### 1.2. Objednávateľ

Obchodné meno: **Obec Lok**  
Sídlo: **Poštová 23, 935 38 Lok**  
Zastúpený: **Ján Márföldi, starosta obce**  
IČO: **00307211**  
DIČ: **2021218705**  
Bankové spojenie: **Prima banka Slovensko, a.s.**  
Číslo účtu: **2301695001/5600**  
Tel.: **036 / 639 73 02**  
Fax: **036 / 639 73 02**  
E-mail: **marfoldi@obeclok.sk**

(ďalej iba ako „Objednávateľ“)

zastúpenie vo veciach stavebno- technických:

.....  
tel. č. ....  
e-mail : .....  
(ďalej len „Stavebný dozor“);

- 1.3. Zmluvné strany uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka túto zmluvu o dielo (ďalej len "Zmluva"):

## 2. PREDMET ZMLUVY

### 2.1. Predmetom tejto Zmluvy je

- 2.1.1. záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa riadne a včas dielo: „**Výstavba detského ihriska a fitparku v obecnom parku obce Lok**“ (ďalej len „Dielo“) v rozsahu podľa bodu 2.2. Zmluvy, a to na základe projektovej dokumentácie: „**Výstavba detského ihriska a fitparku v obecnom parku obce Lok**“ (ďalej len „Projektová dokumentácia“), tvoriacej prílohu č. 2 tejto Zmluvy, a
- 2.1.2. záväzok Objednávateľa zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi cenu vo výške a spôsobom ďalej určeným v Zmluve.

- 2.2. Dielom sa pre účely tejto Zmluvy rozumie vykonanie stavebných prác **podľa rozpočtu, ktorý je prílohou č. 1 tejto zmluvy** a podľa cenovej ponuky Zhotoviteľa v príslušnej verejnej súťaži.
- 2.3. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť Dielo v rozsahu uvedenom v bode 2.2. Zmluvy. Zhotoviteľ zodpovedá za úplnosť, kompletnosť a funkčnosť diela ako celku.
- 2.4. Zhotoviteľ je oprávnený zrealizovať práce nad rámec rozsahu Diela vymedzeného v bode 2.2. Zmluvy len na základe predchádzajúceho písomného dodatku k tejto Zmluve podpísaného oboma Zmluvnými stranami (ďalej len „**Naviac práce**“).
- 2.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa Dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez väd a nedorobkov, a odovzdať zhotovené Dielo Objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite.

### **3. ČAS PLNENIA PREDMETU ZMLUVY**

- 3.1. **Zmluvné strany sa dohodli, že termín začatia realizácie Diela zo strany Zhotoviteľa určí Objednávateľ jednostranným písomným vyhlásením adresovaným Zhotoviteľovi.**
- 3.2. **Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas do 5 kalendárnych dní od termínu určeného Objednávateľom podľa bodu 3.1. Zmluvy na začatie realizácie Diela.**
- 3.3. Postupové (priebežné) termíny realizácie Diela môže Objednávateľ určiť po prerokovaní so Zhotoviteľom v harmonograme postupu prác. K postupovým termínom realizácie Diela bude v takom prípade v harmonograme priradený zoznam materiálov, prác a výkonov s uvedením ich ceny, ktoré je Zhotoviteľ povinný zrealizovať k príslušnému postupovému termínu realizácie Diela.
- 3.4. Objednávateľ má právo kedykoľvek odstúpiť od zmluvy alebo jej časti, ktorá ešte nebola splnená, a to aj bez udania dôvodu, pričom Zhotoviteľ má nárok na odmenu za dovedy vykonané dielo.

### **4. CENA DIELA**

- 4.1. Celková cena za kompletne zrealizovanie Diela je:

|   |                  |
|---|------------------|
| <b>Navrhovaná zmluvná cena v EUR bez DPH*</b>     | <b>51 416,67</b> |
| <b>sadzba DPH v %*</b>                            | <b>20</b>        |
| <b>výška DPH v EUR*</b>                           | <b>10 283,33</b> |
| <b>Navrhovaná zmluvná cena v EUR vrátane DPH*</b> | <b>61 700,00</b> |

Odmena Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy sa rozumie bez dane z pridanej hodnoty, pričom odmena Zhotoviteľa sa zvyšuje o daň z pridanej hodnoty vo výške podľa všeobecne záväzných právnych predpisov.

**Cena zahŕňa aj vedľajšie rozpočtové náklady**, najmä zameranie stavby, zriadenie a prenájom staveniska, oplotenie staveniska či iné bezpečnostné opatrenia a podobne.

- 4.2. **Fakturácia a platenie jednotlivých prác a dodávok na Diele bude v zmysle dohody Zmluvných strán vykonávané až po dokončení a prevzatí časti Diela min. v rozsahu 30% Diela.** Faktúry budú vystavované na základe Zhotoviteľom predložených, Objednávateľom ako aj Stavebným dozorom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác na príslušnej časti Diela.

- 4.3. Záverečnú faktúru je zhotoviteľ oprávnený vystaviť až po dokončení celého Diela a po prevzatí Diela Objednávateľom. Po vystavení záverečnej faktúry nie je Zhotoviteľ oprávnený vystaviť Objednávateľovi žiadnu ďalšiu faktúru, ktorou by fakturoval cenu prác a dodávok vykonaných na Diele pred odovzdaním Diela Objednávateľovi.
- 4.4. Faktúru zhotoviteľ vystaví v 4 –och rovnopisoch. Súčasťou faktúry a náležitosti faktúry ako daňového dokladu musia byť:
- Označenie „faktúra“ a jej číslo,
  - Identifikačné údaje objednávateľa a zhotoviteľa (IČO, DIČ, IČ DPH, sídlo), registrácia,
  - Označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má fakturovaná čiastka uhradiť,
  - Číslo zmluvy, názov stavby – diela a označenie fakturovanej časti diela,
  - Deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu splatnosti, fakturačné obdobie,
  - Fakturovaná suma,
  - Náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
  - Objednávateľom potvrdený súpis skutočne vykonaných prác a dodávok,
  - sprievodný text na faktúre: „Financované z prostriedkov EPFRV“,
  - Pečiatka a podpis oprávnenej osoby za zhotoviteľa.
- 4.5. Vykonané Naviac práce pôvodne nezahrnuté do Diela budú fakturované osobitne po ich predchádzajúcom vecnom, cenovom a termínovom odsúhlasení Zmluvnými stranami. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní Naviac prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako ich použil pri spracovaní svojej ponuky v rámci rozpočtu.
- 4.6. **Lehota splatnosti faktúr je 30 dní od ich doručenia Objednávateľovi.**
- 4.7. **Objednávateľ si v zmysle § 12 ods. 1 písm. b/ č. 3 zákona č. 254/1998 Z.z. o verejných prácach, vyhradzuje právo nezaplatiť Zhotoviteľovi 10% z dohodnutej ceny Diela bez DPH, a to až do doby preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov pri odovzdávaní Diela.**
- 4.8. **Objednávateľ má popri oprávnení podľa bodu 4.7. Zmluvy tiež právo zadržať z každej fakturovanej sumy čiastku aj vo výške ďalších 5 % z fakturovanej sumy bez DPH ako tzv. zádržné (ďalej len „Zadržné“). Zadržné slúži na prípadnú úhradu nákladov na odstránenie väd, ktoré Zhotoviteľ včas nezačal odstraňovať alebo ich včas neodstránil, na náhradu škody spôsobenú v dôsledku konania/ nekonania Zhotoviteľa, alebo úhradu akýchkoľvek nárokov Objednávateľa voči Zhotoviteľovi v priamej alebo nepriamej súvislosti s touto Zmluvou. Objednávateľ vráti Zhotoviteľovi Zadržné po uplynutí 12 mesiacov od odovzdania celej stavby Diela, a to znížené o prípadné náklady na odstránenie väd Diela Objednávateľom, alebo o iné nároky Objednávateľa voči Zhotoviteľovi, na ktoré Objednávateľovi vznikol nárok**
- 4.9. Objednávateľ je oprávnený započítať akúkoľvek svoju i nesplatnú pohľadávku, ktorú má voči Zhotoviteľovi, s pohľadávkou, i nesplatnou, ktorá vznikne z tejto zmluvy Zhotoviteľovi voči Objednávateľovi. Zápočet pohľadávok môže Objednávateľ uplatniť pri úhrade faktúry Zhotoviteľa.
- 4.10. Zmluvné strany sa dohodli, v rozsahu v akom to právne predpisy pripúšťajú, že vylučujú právo Zhotoviteľa započítať akúkoľvek jeho pohľadávku voči Objednávateľovi oproti akejkoľvek pohľadávke Objednávateľa.

## **5. ZHOTOVENIE DIELA**

- 5.1. Zhotoviteľ poverí riadením prác na Diele pracovníkov spĺňajúcich odbornú spôsobilosť v zmysle zákona č.136/1995 Z.z. v znení neskorších predpisov o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti vo výstavbe.
- 5.2. V cene za zhotovenie Diela sú obsiahnuté aj všetky náklady spojené s vybudovaním, prevádzkou, údržbou a vypratáním staveniska Zhotoviteľom. Ako súčasť staveniska je Zhotoviteľ povinný vytvoriť zástupcom Objednávateľa a vedeniu stavby vhodné materiálne podmienky potrebné pre riadny výkon Stavebného a autorského dozoru a pre konanie kontrolných dní stavby.

- 5.3. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady oplotenie, stráženie a osvetlenie staveniska, ak je to potrebné.
- 5.4. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará a uhradí tieto značky ako aj s tým súvisiace práce Zhotoviteľ. Všetky plochy a objekty zariadení staveniska je Zhotoviteľ povinný umiestniť na pozemkoch Objednávateľa. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstará a poplatky za ne znáša Zhotoviteľ. Poplatky a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania uhradza Zhotoviteľ.
- 5.5. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska si zabezpečuje Zhotoviteľ v súlade s Projektovou dokumentáciou. Náklady na vybudovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny za Dielo.
- 5.6. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa začatia realizácie Diela o prácach, a dodávkach, ktoré vykonáva, stavebný denník. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti týkajúce sa realizovaného Diela. Zhotoviteľ je povinný predložiť Objednávateľovi denný záznam najneskôr nasledujúci deň po zápise. Objednávateľ je oprávnený najneskôr do 3 pracovných dní od predloženia záznamu v stavebnom denníku poznačiť svoj súhlas, prípadne nesúhlas s obsahom denného záznamu, a to s uvedením dôvodov nesúhlasu. Stavebný denník sa vedie do doby odovzdania a prevzatia Diela a uchováva sa minimálne do doby uplynutia lehoty na uplatnenie práv zo zodpovednosti za vady, resp. zo záruky. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.
- 5.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že písomne vyzve Objednávateľa tri pracovné dni vopred k obhliadke, a kontrole tých častí Diela, ktoré Objednávateľ počas realizácie Diela určí zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný vždy vyzvať Objednávateľa aj prostredníctvom zápisu v stavebnom denníku na preverenie prác, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to aspoň tri pracovné dni vopred. Ak Zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené.
- 5.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 10 pracovných dní pred odovzdaním príslušnej časti Diela alebo celého Diela vyzvať Objednávateľa na jej (jeho) prevzatie, a to zápisom do stavebného denníka a písomným oznámením, že časť Diela alebo celé Dielo je pripravené k odovzdaniu. Súčasne s výzvou na prevzatie diela doručí Zhotoviteľ Objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach všetky doklady preukazujúce úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, vrátane atestov výrobkov a zariadení, revízných správ, potvrdených záručných listov a prevádzkových predpisov na obsluhu Diela alebo jeho častí, ktoré má alebo by vzhľadom na stav rozostavanosti Diela mal mať ku dňu vystavenia výzvy na prevzatie diela k dispozícii.
- 5.9. Dielo alebo jeho časť je riadne vykonané až úspešným vykonaním všetkých skúšok predpísaných všeobecne záväznými právnymi predpismi, záväznými normami a Projektovou dokumentáciou a predložením dokladov o týchto skúškach Objednávateľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať Objednávateľa aspoň 10 pracovných dní vopred k účasti na skúškach Diela alebo jeho časti, pričom účasť Zhotoviteľa na týchto skúškach je povinná. Zhotoviteľ je povinný viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach a odovzdať ich Objednávateľovi.
- 5.10. Objednávateľ má lehotu 10 dní na prezretie Diela a dokumentácie pred podpisom odovzdávajúceho protokolu.
- 5.11. Objednávateľ nie je povinný prevziať Dielo alebo jeho časť, ak nie je riadne vykonané, najmä ak v čase, kedy má dôjsť k odovzdaniu a prevzatiu Diela alebo jeho časti, vykazuje Dielo alebo jeho časť vady alebo nedorobky.

- 5.12. Vadou sa rozumie aj odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch Diela stanovených Projektovou dokumentáciou, touto Zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami.
- 5.13. Nedorobkom sa rozumie aj nedokončená práca oproti Projektovej dokumentácii. Na účely uplatňovania nárokov zo záruky za Dielo sa nedorobky považujú za vady Diela.
- 5.14. O odovzdaní a prevzatí Diela sú Zmluvné strany povinné po prezretí Diela Objednávateľom spísať protokol, ktorý podpíšu oprávnené osoby Zmluvných strán.
- 5.15. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady, ktoré boli zistené pri preberacom konaní a sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela, a to v lehote dohodnutej písomne s Objednávateľom, inak v lehote primeranej rozsahu a povahe týchto väd. V prípade, že Zhotoviteľ nezačne práce na odstraňovaní týchto väd včas alebo ich včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený objednať si ich odstránenie na náklady Zhotoviteľa u tretej osoby alebo vady odstrániť sám na náklady Zhotoviteľa, pričom je oprávnený uhradiť náklady potrebné na odstránenie takýchto väd z prostriedkov Zádržného.
- 5.16. Každé prerušenie prác je Zhotoviteľ povinný neodkladne písomne oznámiť Objednávateľovi, spolu so správou o predpokladanej dĺžke trvania, príčinách a navrhovaných opatreniach k odstráneniu týchto príčin. Po odstránení prekážok prerušenia prác je Zhotoviteľ povinný pokračovať v začatom Diele bez akejkoľvek ďalšej písomnej alebo ústnej výzvy zo strany Objednávateľa.
- 5.17. Prerušenie prác zo strany zhotoviteľa bude riešené písomnou dohodou oboch zmluvných strán. Zhotoviteľ berie na vedomie, že za neobjektívne prerušenie prác z jeho strany bude Objednávateľ účtovať zmluvnú pokutu za každý deň prerušenia prác v súlade s článkom 7.
- 5.18. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť súčinnosť Objednávateľovi pri realizácii všetkých úkonov potrebných ku vydaniu kolaudačného rozhodnutia, a to najmä poskytovaním či doplnením potrebných informácií a dokladov.

## **6. ZÁRUKA**

- 6.1. Zhotoviteľ poskytuje na Dielo záruku. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené Dielo bude mať počas celej záručnej doby vlastní dohodnuté touto Zmluvou a bude vyhovovať požiadavkám technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi, a za vady, ktoré vznikli počas záručnej doby.
- 6.2. **Záručná doba začína plynúť odo dňa nasledujúceho po podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zmluvnými stranami. Záručná doba sa končí uplynutím 60 mesiacov plynúcich od odovzdania celej stavby Diela Objednávateľovi.**
- 6.3. **Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd Diela bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia vady Objednávateľom, pri vadách ohrozujúcich prevádzku stavby alebo vyvolávajúcich nebezpečenstvo vzniku bezprostrednej škody do 24 hodín od doručenia oznámenia vady Objednávateľom. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vadu v čo najkratšom technicky možnom čase, vždy však najneskôr do 7 dní od doručenia oznámenia vady Objednávateľom, pokiaľ sa nedohodol s Objednávateľom inak. Pri vadách Diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela sa za doručenie oznámenia vady Zhotoviteľovi považuje podpísanie tohto protokolu oboma Zmluvnými stranami.**
- 6.4. **Ak Zhotoviteľ vadu včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený žiadať primeranú zľavu z ceny Diela alebo zabezpečiť odstránenie vady na náklady Zhotoviteľa treťou osobou, prípadne sám túto vadu odstrániť na náklady Zhotoviteľa. Náklady na odstránenie vady Objednávateľom alebo ním poverenou treťou osobou môže Objednávateľ uhradiť z prostriedkov Zádržného.**



- 6.5. Rovnaké práva ako práva uvedené v bode 6.4. Zmluvy má Objednávateľ i v prípade, ak je vada diela neodstrániteľná.

## **7. ZMLUVNÉ POKUTY**

- 7.1. **Ak Zhotoviteľ nevykoná a neodovzdá Dielo riadne (bez vád) a včas, môže Objednávateľ požadovať od Zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 5 % z celkovej ceny Diela bez DPH, a tiež zmluvnú pokutu vo výške 1 % z celkovej ceny Diela bez DPH za každý začatý deň omeškania s odovzdaním Diela riadne (bez vád) a včas, okrem prípadu, že omeškanie nastalo v dôsledku okolností majúcich povahu vyššej moci (prírodná katastrofa, vojna, atď).**
- 7.2. **Ak je Zhotoviteľ v omeškaní dodania diela viac ako 30 dní, môže Objednávateľ požadovať od Zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 20 % z celkovej ceny Diela bez DPH, okrem prípadu, že omeškanie nastalo v dôsledku okolností majúcich povahu vyššej moci (prírodná katastrofa, vojna, atď). Uplatnenie zmluvnej pokuty podľa tohto odseku nevyklučuje uplatnenie zmluvnej pokuty podľa odseku 7.1.**
- 7.3. **Ak Zhotoviteľ nezačne odstraňovať Objednávateľom oznámenú vadu včas, alebo ak Zhotoviteľ neodstráni vadu včas, môže Objednávateľ požadovať od Zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 1000,- € za každú vadu a každý začatý deň omeškania až do dňa, kedy Zhotoviteľ pristúpi k odstraňovaniu vady.**
- 7.4. **Ak dôjde k neobjektívnemu prerušeniu prác na Diela zo strany Zhotoviteľa, môže objednávateľ požadovať od Zhotoviteľa zaplataenie zmluvnej pokuty vo výške 0,5 % z celkovej ceny Diela bez DPH za každý deň prerušenia prác.**
- 7.5. Zhotoviteľ je povinný zmluvné pokuty zaplatiť v deň, kedy na ne vznikne nárok. Nárokom na zaplataenie zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok oprávnenej strany na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti zabezpečenej zmluvnou pokutou, a to ani škody presahujúcej výšku zmluvnej pokuty.

## **8. OSOBITNĚ DOJEDNANIA**

- 8.1. **Zhotoviteľ sa zaväzuje predložiť elektronickú verziu (vo formáte MS Excel) podrobného rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č.1 tejto Zmluvy, ako aj sa zaväzuje predkladať v elektronickej verzii každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu Zmluvy.**
- 8.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť súčinnosť Objednávateľovi pri vyúčtovaní nenávratného finančného príspevku a to najmä poskytovaním či doplnením potrebných informácií a dokladov.
- 8.3. Objednávateľ vyžaduje uvedenie podielu subdodávok na plnení ZoD podľa § 32 ods. 3 zákona o VO a zoznam subdodávateľov k dielu vrátane predmetu subdodávok, ak je známy. V prípade, ak Zhotoviteľ neuvedie v zozname subdodávateľov všetkých možných subdodávateľov, Objednávateľ si vyhradzuje právo odsúhlasiť výber subdodávateľa minimálne 10 dní pred uzavretím zmluvy o subdodávke. To isté platí, ak Zhotoviteľ bude chcieť zmeniť subdodávateľa uvedeného v Zozname subdodávateľov.
- 8.4. Každý subdodávateľ musí v čase plnenia spĺňať podmienky účasti podľa § 26 ods. 1 zákona o VO, a najneskôr 5 pracovných dní pred začatím realizácie prác súvisiacich so subdodávkou musí predložiť Objednávateľovi všetky relevantné doklady, uvedené v § 26 ods. 2 zákona o VO. Tieto doklady nie je možné nahradiť čestným prehlásením.
- 8.5. Zmluvné strany sa dohodli, že zachovávajú mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, ktoré sa dozvedeli pri plnení záväzkov z tejto Zmluvy.

## 9. OSOBITNÉ PODMIENKY PLNENIA ZMLUVY ( tzv. doložka plnenia zmluvy )

- 9.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak ako dodávateľ predmetnej zákazky bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, v takomto prípade zamestná na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobozamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky (obec, okres, VÚC).
- 9.2. Nakoľko sa objednávateľ - obec Lok - nachádza v Atlase rómskych komunít 2013, Zhotoviteľ sa zaväzuje, ak ako dodávateľ predmetnej zákazky bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, sa bude požiadavka na uplatnenie sociálneho aspektu uvedená v bode 9.1. tejto Zmluvy, uplatňovať podľa Partnerskej dohody SR na roky 2014 – 2020 vo vzťahu k inklúzii Marginalizovaných rómskych komunít (ďalej len „MRK“).
- 9.3. Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t.j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (na dobu určitú alebo neurčitú), o dohodu o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru atď.

## 10. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 10.1. Zhotoviteľ je povinný uzavrieť zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu, a to za účelom krytia prípadných škôd spôsobených pri realizácii Diela, najneskôr do 10 dní od podpisu Zmluvy, ak takúto zmluvu nemal už podpísanú skôr.
- 10.2. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom jej zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa.
- 10.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodaním tovarov, služieb, prác kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami. Oprávnené osoby - Oprávnení kontrolní zamestnanci sú:
- a) poverení zamestnanci SORO, Ministerstva pôdohospodárstva SR, Ministerstva financií SR, Najvyššieho kontrolného úradu, príslušnej správy finančnej kontroly,
  - b) zamestnanci poverení kontrolným orgánom na kontrolu čerpania finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu SR v zmysle zákona 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách v znení neskorších predpisov a v zmysle zákona 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite v znení neskorších predpisov,
  - c) riadne splnomocnení zástupcovia Komisie a Auditorského dvora ES,
  - d) osoby prizvané kontrolnými orgánmi uvedenými v písm. a) až c) v súlade s príslušnými predpismi.
- 10.4. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia obchodného zákonníka.
- 10.5. Zmeny a doplnky obsahu Zmluvy možno uskutočniť len písomne.
- 10.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.
- 10.7. Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z toho 2 si ponecháva Zhotoviteľ a 2 Objednávateľ.

Za Zhotoviteľa\*:

V Loku, dňa: 02.03.2016

**OLI IHRISKÁ** s.r.o.  
Jasová 230, 941 34 Jasová  
IČO: 47 241 888 IČ DPH: SK 2023614549  
tel.: 0905 841 413  
e-mail: oliverturza@ihriskaoi.sk  
www.ihriskaoi.sk

Bc. Oliver Turza  
konateľ

Zmluva o dielo

Za Objednávateľa:

V Loku, dňa: 02.03.2016

Ján Márfoldi  
starosta obce Lok



Strana 7

# KRYCI LIST ROZPOCTU

|  |   |
|--|---|
| Názov stavby: Výstavba d. ihriska a fitparku v obec.parku obce Lok<br>Názov objektu: Výstavba d. ihriska a fitparku v obec.parku obce Lok<br>Názov časti:  | JKSO: <input type="text"/><br>EČO: <input type="text"/><br>Miesto: Lok<br>IČO: <input type="text"/> IČ DPH: <input type="text"/><br>IČO: <input type="text"/> IČ DPH: <input type="text"/><br>Dňa: 1.2.2016 |
| Objednávateľ: Obec Lok, Poštova 23, 935 38 Lok<br>Projektant: Arch. ateliér OK KRIŽMA – Ing. arch. Z. Križmová<br>Zhotoviteľ: OLI Ihriská s.r.o.<br>Rozpočet číslo: <input type="text"/> Spracoval: <input type="text"/> Turza | IČO: <input type="text"/> IČ DPH: <input type="text"/><br>IČO: <input type="text"/> IČ DPH: <input type="text"/><br>Dňa: 1.2.2016   |

## Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m | Počet | Náklady / 1 m. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|---------------|-------|----------------|-------|------------------|
| 0     | 0,00          | 0     | 0,00           | 0     | 0,00             |

## Rozpočtové náklady EUR

| A Základné rozp. náklady |              |         | B Doplnkové náklady   |                      | C Vedľajšie rozpočtové náklady  |                       |       |      |
|--------------------------|--------------|---------|---|----------------------|---------------------------------|-----------------------|-------|------|
| 1                        | HSV          | Dodávky | 0,00  | 8 Práca nadčas       | 0,00                            | 13 Zariad. staveniska | 0,00% | 0,00 |
| 2                        |              | Montáž  | 0,00  | 9 Bez pevnej podl.   | 0,00                            | 14 Mimostav. doprava  | 0,00% | 0,00 |
| 3                        | PSV          | Dodávky | 0,00  | 10 Kultúrna pamiatk. | 0,00                            | 15 Územné vplyvy      | 0,00% | 0,00 |
| 4                        |              | Montáž  | 0,00  | 11                   | 0,00                            | 16 Prevádzkové vplyvy | 0,00% | 0,00 |
| 5                        | "M"          | Dodávky | 36 238,12   |                      |                                 | 17 Ostatné            | 0,00% | 0,00 |
| 6                        |              | Montáž  | 15 178,55   |                      |                                 | 18 VRN z rozpočtu     |       | 0,00 |
| 7                        | ZRN (r. 1-6) |         | 51 416,67   | 12 DN (r. 8-11)      |                                 | 19 VRN (r. 13-18)     |       | 0,00 |
| 20                       | HZS          |         | 0,00  | 21 Kompl. činnosť    | 0,00                            | 22 Ostatné náklady    |       | 0,00 |
| <b>Projektant</b>        |              |         |   |                      | <b>D Celkové náklady</b>        |                       |       |      |
| Dátum a podpis           |              |         | Pečiatka  |                      | 23 Súčet 7, 12, 19-22           | 51 416,67             |       |      |
| <b>Objednávateľ</b>      |              |         |    |                      | 24 DPH 20,00 % z 51 416,67      | 10 283,33             |       |      |
| Dátum a podpis           |              |         |   |                      | 25 <b>Cena s DPH (r. 23-24)</b> | <b>61 700,00</b>      |       |      |
| <b>Zhotoviteľ</b>        |              |         | Pečiatka<br><b>OLI Ihriská s.r.o.</b><br>Jasová 230, 941 34 Jasová<br>IČO: 47 241 888 IČ DPH: SK 2023614549<br>tel.: 0905 841 413<br>e-mail: oltva@turza@olihriska.sk<br>www.olihriska.sk |                      | <b>E Prípochty a odpočty</b>    |                       |       |      |
| Dátum a podpis           |              |         |   |                      | 26 Dodávky objednávateľa        | 0,00                  |       |      |
|                          |              |         |   |                      | 27 Kízavá doložka               | 0,00                  |       |      |
|                          |              |         |   |                      | 28 Zvýhodnenie + -              | 0,00                  |       |      |



## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba : Výstavba detského ihriska a fitparku v obecnom parku obce Lok

Objekt : SO 01 Detského ihriska a SO 02 Fitpark

Časť:

JKSO:

Objednávateľ : Obec LOK, Poštová 23, 935 38 Lok

Zhotoviteľ:

Dátum:

| Kód | Popis                | Dodávka           | Montáž            | Cena celkom       | Hmotnosť celkom | Súčet celkom |
|-----|----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-----------------|--------------|
| 1   | 2                    | 3                 | 4                 | 5                 | 6               | 7            |
| 1   | SO-01 Detské ihrisko | 27 644,720        | 9 365,000         | 37 009,720        | 0,000           | 0,000        |
| 2   | SO-02 Fitpark        | 7 260,000         | 3 852,000         | 11 112,000        | 0,000           | 0,000        |
| 3   | Sadové úpravy        | 1 333,395         | 1 961,552         | 3 294,947         | 0,000           | 0,000        |
|     | <b>Celkom</b>        | <b>36 238,115</b> | <b>15 178,552</b> | <b>51 416,667</b> | <b>0,000</b>    | <b>0,000</b> |

# VÝKAZ VÝMER

Stavba : Výstavba detského ihriska a fitparku v obecnom parku obce Lok

Objekt : SO 01 Detského ihriska a SO 02 Fitpark

JKSO:

EČO:

Objednávateľ : Obec LOK, Poštová 23, 935 38 Lok

Spracoval: Turza

Zhotoviteľ : OLI Ihriská s.r.o.

Dátum: 1.2.2016

| P.Č.                        | Kód položky | Popis   | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom      | Hmotnosť celkom |
|-----------------------------|-------------|---|----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| 1                           | 2           | 3   | 4  | 5               | 6               | 7                | 8               |
| <b>SO 01 Detské ihrisko</b> |             |   |    |                 |                 | <b>37 009,72</b> |                 |
| 1                           | 1101        | <i>Hrad ( Mojžírova bašta )</i>   | ks | 1,000           | 11 999,72       | 11 999,72        |                 |
| 2                           | 1102        | Montáž hradu včetně výkopových prác a betonových základov   | ks | 1,000           | 1 627,00        | 1 627,00         |                 |
| 3                           | 1103        | Vodorovné premiestnenie zeminy tr. 1-2 od 100 do 1000 m včetně nakládky                                   | m3 | 100,000         | 8,00            | 800,00           |                 |
| 4                           | 1104        | Dodávka a vodorovné rozprestrenie tlmiaceho materiálu - kamenivo riečne vymývané frakcie 4-8 mm           | m3 | 60,000          | 35,00           | 2 100,00         |                 |
| 5                           | 1201        | <i>Dvojhojdačka</i>   | ks | 1,000           | 450,00          | 450,00           |                 |
| 6                           | 1301        | <i>Tanierová hojdačka</i>   | ks | 2,000           | 650,00          | 1 300,00         |                 |
| 7                           | 1401        | <i>Preliezka ( Rebrinka )</i>   | ks | 2,000           | 560,00          | 1 120,00         |                 |
| 8                           | 1501        | <i>Preliezka osemuholníková ( Menhír )</i>  | ks | 1,000           | 3 595,00        | 3 595,00         |                 |
| 9                           | 1502        | Montáž prvkov detského ihriska ( kód 1201 - 1501 ) včetně výkopových prác a betonových základov           | ks | 1,000           | 2 062,00        | 2 062,00         |                 |
| 10                          | 1503        | Vodorovné premiestnenie zeminy tr. 1-2 od 100 do 1000 m včetně nakládky                                   | m3 | 70,000          | 8,00            | 560,00           |                 |
| 11                          | 1504        | Dodávka a vodorovné rozprestrenie tlmiaceho materiálu - kamenivo riečne vymývané frakcie 4-8 mm           | m3 | 44,400          | 35,00           | 1 554,00         |                 |
| 12                          | 1601        | <i>Domček na stračej nôžke</i>  | ks | 1,000           | 1 800,00        | 1 800,00         |                 |
| 13                          | 1701        | <i>Tabuľa na kreslenie</i>  | ks | 1,000           | 420,00          | 420,00           |                 |
| 14                          | 1801        | <i>Kolotoč</i>  | ks | 1,000           | 1 150,00        | 1 150,00         |                 |
| 15                          | 1901        | <i>Infotabuľa</i>   | ks | 4,000           | 380,00          | 1 140,00         |                 |
| 16                          | 2001        | <i>Koník na pružine</i>   | ks | 2,000           | 430,00          | 860,00           |                 |
| 17                          | 2101        | <i>Kohút na pružine</i>   | ks | 2,000           | 430,00          | 860,00           |                 |
| 18                          | 2201        | <i>Mostík odvahy pohyblivý</i>  | ks | 1,000           | 540,00          | 540,00           |                 |
| 19                          | 2301        | <i>Vahadlová hojdačka</i>   | ks | 2,000           | 400,00          | 800,00           |                 |
| 20                          | 2401        | <i>Lavička</i>  | ks | 11,000          | 110,00          | 1 210,00         |                 |
| 21                          | 2501        | <i>Odpadkový kôš</i>  | ks | 4,000           | 100,00          | 400,00           |                 |
| 22                          | 2502        | Montáž prvkov detského ihriska ( kód 1601 - 2501 ) včetně výkopových prác a betonových základov           | ks | 1,000           | 662,00          | 662,00           |                 |
| <b>SO - 02 Fitpark</b>      |             |   |    |                 |                 | <b>11 112,00</b> |                 |
| 23                          | 2601        | <i>Rebriny a hrazda</i>   | ks | 1,000           | 800,00          | 800,00           |                 |
| 24                          | 2701        | <i>Bradlá</i>   | ks | 1,000           | 400,00          | 400,00           |                 |
| 25                          | 2801        | <i>Šplh po žrdi</i>   | ks | 1,000           | 960,00          | 960,00           |                 |
| 26                          | 2802        | Montáž prvkov fitparku ( kód 2601 - 2801 ) včetně výkopových prác a betonových základov                   | ks | 1,000           | 432,00          | 432,00           |                 |
| 27                          | 2803        | Vodorovné premiestnenie zeminy tr. 1-2 od 100 do 1000 m včetně nakládky                                   | m3 | 100,000         | 8,00            | 800,00           |                 |
| 28                          | 2804        | Dodávka a vodorovné rozprestrenie tlmiaceho materiálu - kamenivo riečne vymývané frakcie 4-8 mm           | m3 | 60,000          | 35,00           | 2 100,00         |                 |
| 29                          | 2901        | <i>Funkčná lavica</i>   | ks | 2,000           | 340,00          | 680,00           |                 |
| 30                          | 3001        | <i>Vysoké hrazdy</i>  | ks | 2,000           | 940,00          | 1 880,00         |                 |
| 31                          | 3101        | <i>Rebrík na rúčkovanie</i>   | ks | 1,000           | 430,00          | 430,00           |                 |
| 32                          | 3201        | <i>Preskok roznožmo</i>   | ks | 1,000           | 530,00          | 530,00           |                 |
| 33                          | 3301        | <i>Kladina</i>  | ks | 2,000           | 480,00          | 960,00           |                 |
| 34                          | 3401        | <i>Preskok po drevených koloch</i>  | ks | 1,000           | 620,00          | 620,00           |                 |
| 35                          | 3402        | Montáž prvkov fitparku ( kód 2901 - 3401 ) včetně výkopových prác a betonových základov                   | ks | 1,000           | 520,00          | 520,00           |                 |
| <b>Sadové úpravy</b>        |             |   |    |                 |                 | <b>1 961,552</b> |                 |
| <b>Sadové úpravy</b>        |             |   |    |                 |                 |                  |                 |
| 36                          | 717001      | Chemické odburinenie pôdy pred založením kultúry, trávnik v rovine al. na svahu di 1:5 postrekom naširoko | m2 | 908,000         | 0,080           | 72,640           |                 |
| 37                          | 717001      | Dovoz záhradnickej zeminy   | m3 | 45,400          | 5,080           | 230,632          |                 |

|  |        |  |           |               |                |                  |
|--|--------|--|-----------|---------------|----------------|------------------|
| 38                                     | 717001 | Rozprestretie a urovanie ornice v rovine al.vo svahu do 1:5 pri súvislek pl.nad 500m2 hrúbky vrstvy do 100mm | m2        | 908,000       | 0,410          | 372,280          |
| 39                                     | 717001 | Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu 50-100mm v rovine/na svahu                                     | m2        | 908,000       | 0,560          | 508,480          |
| 40                                     | 717001 | Obrobenie pôdy kultivátorovaním v rovine/na svahu do 1:5   | m2        | 908,000       | 0,050          | 45,400           |
| 41                                     | 717001 | Obrobenie pôdy hrabaním v rovine/na svahu 1:5  | m2        | 908,000       | 0,080          | 72,640           |
| 42                                     | 717001 | Obrobenie pôdy valcovaním v rovineúna svahu do 1:5   | m2        | 908,000       | 0,020          | 18,160           |
| 43                                     | 717001 | Založenie trávniku parkového výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5  | m2        | 908,000       | 0,460          | 417,680          |
| 44                                     | 717001 | Hĺbenie jám v rovine alebo vo svahu do 1:5 objem 0,40-1,00m3   | ks        | 4,000         | 22,440         | 89,760           |
| 45                                     | 717001 | Výsadba dreviny s balom v rovine/na svahu do 1:5, bal 500-600mm  | ks        | 4,000         | 12,470         | 49,880           |
| 46                                     | 717001 | Zakotvenie dreviny 3 a viac kolmi, priemer kolov do 100mm, dĺžka do 2m                                       | ks        | 4,000         | 21,000         | 84,000           |
| <b>Dodávka materiálu-sadové úpravy</b> |        |  |           |               |                | <b>1 333,395</b> |
| 47                                     | 717001 | <i>Dodávka 5cm záhradníckej zeminy</i>   | <i>m3</i> | <i>45,400</i> | <i>16,830</i>  | <i>764,082</i>   |
| 48                                     | 717001 | <i>Trávnaté semeno</i>   | <i>kg</i> | <i>24,330</i> | <i>3,980</i>   | <i>96,833</i>    |
| 49                                     | 717001 | <i>Listnatý strom 14-16</i>  | <i>ks</i> | <i>4,000</i>  | <i>113,220</i> | <i>452,880</i>   |
| 50                                     | 717001 | <i>Koly+latky</i>  | <i>ks</i> | <i>4,000</i>  | <i>4,900</i>   | <i>19,600</i>    |

**Celkom**

51 416,67

